
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
CALTAGIRONE

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 45  dell'anno 2021

OGGETTO:  Liquidazione Società Italiana Brevetti (Protezione comunitaria varietà vegetale Russello SG8 e 
TUMMINIA SG3 – XIII e XIV annualità)

L'anno duemilaventuno il giorno Trentuno del mese di Maggio

IL DIRETTORE DELL'ENTE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione

Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista la deliberazione del Presidente del C.d.A. n. 08/2018 del 09/04/2018 avente per oggetto " Contratto

individuale di lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li Volti, approva e

sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della durata

di anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Considerato che l’Ente è costitutore di varietà di frumento e mantiene vecchie razze siciliane;

Ritenuto opportuno proteggere tali materiali con appositi brevetti;

Ritenuto necessario, ai fini di garantire ulteriormente i diritti dell'Ente sulle varietà Russello, e Tumminia

e richiederne la protezione a mezzo di privativa comunitaria;

Considerato che la Società Italiana Brevetti con sede a Roma, Piazza di Pietra, 39, ha curato il deposito e

tutti gli adempimenti successivi per la protezione comunitaria delle summenzionate varietà;

Considerato che le varietà vegetali Tumminia SG3 e Russello SG8 sono coperte dalla Privativa per nuova

varietà vegetale Unione Europea – n. EU20507 e n. EU20508 e che occorre versare la 13° e la 14° annualità;

Visti  i  seguenti  avvisi  di  scadenza  dalla  Società  Italiana  Brevetti  del  pagamento  delle  tasse  di

mantenimento 13° e 14° annualità dei Brevetti n. EU20507 e n. EU20508:

- Del  06  marzo  2019,  assunti  al  protocollo  dell'Ente  rispettivamente  al  ns.  di  prot.  360  e  361  del

27/05/2019,

- Del 23 marzo 2020, assunti al protocollo dell’Ente al n. 205 del 01/06/2020;

Viste  le note n.  413/19/U,  n.  414/19/U del  18/06/2019 e n.  205 del  01/06/2020 con cui  il  Direttore

dell'Ente,  Dott.  Carmelo  Nicotra,  affida  alla  summenzionata  Ditta  l'incarico  di  provvedere  al  pagamento

rispettivamente  della  13°  e  14°  annualità  della  privativa  Comunitaria  delle  seguenti  Varietà  Vegetali:

TUMMINIA SG3 e RUSSELLO SG8; 

Viste le fatture emesse dalla Società Italiana Brevetti Piazza di Pietra con sede legale in Piazza di Pietra

n. 38 - 39, 00186 Roma:

 -  N.  SIB900024-2020  del  24/01/2020,  ns.  prot.  n.  58/20/E  del  28/01/2020,  dell’importo  di  €  1.099,20

(millenovantanove/20 euro) comprensivo di I.V.A (€ 79,20) relativa alle Privative per nuove varietà vegetale

U.E.:– n. EU20507 – 13° annualità – TUMMINIA SG3 e n. EU20508 – 13° annualità – RUSSELLO SG8,



-  N.  SIB900320-2020  del  18/11/2020,  ns.  prot.  n.  257  del  24/11/2020,  dell’importo  di  €  1.099,20

(millenovantanove/20 euro) comprensivo di I.V.A (€ 79,20) relativa alle Privative per nuove varietà vegetale

U.E.:– n. EU20507 – 14° annualità – TUMMINIA SG3 e n. EU20508 – 14° annualità – RUSSELLO SG8,

per complessivi € 2.198,40 (duemilacentonovantotto/40 euro) di cui € 158,40 di I.V.A;

Visti gli estratti conto trasmessi dalla Società Italiana Brevetti - Piazza di Pietra n. 38 - 39, 00186 Roma

al 29/02/2020 e al 30/06/2020 assunti al protocollo dell'Ente rispettivamente al n. 121 del 09/03/2020 e n. 253

del 06/07/2020;

Vista la nostra nota n. 418 del 07/10/2020 a riscontro dell’estratto conto al 30/09/2020 trasmesso dalla

summenzionata Ditta;

Considerato che trattasi di obblighi contrattuali indifferibili;

Visti i buoni d'impegno al capitolo di spesa 195 "Imposte e tasse e proventi assimilati a carico dell'Ente"

Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - del compilando Bilancio di Previsione 2021 Triennio 2021/2023:

- N. 2020.305.1 del 31/12/2020 di € 1.099,20 relativo alla fattura N. SIB900024-2020 del 24/01/2020,

- N. 2020.306.1 del 31/12/2020 di € 1.099,20 relativo alla fattura N. SIB900320-2020 del 18/11/2020.

In conformità alle premesse:

DETERMINA

Art.1)  Di  liquidare  e  pagare  alla  Società  Italiana  Brevetti,  P/zza  di  Pietra  39,  Roma  la  somma

complessiva  al  netto  di  I.V.A.  di  €  2.040,00  (duemilaquaranta/00  euro)  per  tasse  nuove  varietà  vegetali

Tumminia SG3 e Russello SG – 13° e 14° annualità.

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A la somma

complessiva di € 158,40 (centocinquantotto/40 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14 marzo

2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

IL DIRETTORE

(Dr. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene


	Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

